Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 01/2025

EMENTA: SOLICITA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EM CONJUNTO COM A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA A REFORMA DA QUADRA DO CENECISTA, QUE ESTÁ LOCALIZADA NA R.

DESPORTISTA JOSÉ DOMINGO DE OLIVEIRA NO BAIRRO CENECISTA DO MUNCÍPIO DE PICUÍ.

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhada cópia desta indicação ao chefe do poder executivo municipal, no qual
sugiro o pleito mencionado acima.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição visa a melhoria da Quadra Municipal supracitada, que se

encontra em um estado deplorável, com o piso cheio de fendas e com muito mato,

paredes desgastadas, proteção em grade de metal quebrada, e fios de poste caídos e
expostos ao alcance popular, aliás, a quadra também necessita de uma melhor

iluminação para que possa ser utilizada pelos desportistas do município com

qualidade. A reforma, trará diversos benefícios para a população de Picuí, tais como, a
formação de mais jovens nos esportes, e também a promoção de eventos com maior

qualidade neste local.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 27 de janeiro de

2025.

      ADAILTON FERREIRA DE LIMA

- Vereador -